CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº        /07

                                                     Solicita informações ao Sr. Ministro da

Fazenda sobre as aplicações da Caixa
Econômica Federal nos setores de
Saneamento Básico e Habitação Popular no
Estado do Paraná.

 Senhor Presidente,

 Com fundamento no artigo 50, parágrafo 2º, da Constituição

Federal e nos artigos 115 e 116 do Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência

seja encaminhado ao Senhor Ministro da Fazenda o seguinte pedido de informação:

- quais os valores mensais desembolsados efetivamente em

cada uma das áreas de Saneamento Básico e Habitação

Popular, no período de janeiro de 2006 a julho de 2007,

com desagregação por programa e faixa de renda dos

beneficiários, no Estado do Paraná;

- quais as respectivas fontes de recursos utilizados para

financiar os desembolsos em cada uma das áreas acima

mencionadas;

- qual a programação de desembolsos nessas áreas até o

final do corrente exercício.

 Sala das Sessões, 17 de agosto de 2007.

      Deputado OSMAR SERRAGLIO